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Vysvetlenie súťažných podkladov č. V. (#229125):  

 

Otázka č. 1 

Kto bude dodávať realizačný projekt stavby ?? Prosíme o objasnenie. 

 

Odpoveď č. 1 

Realizačná projektová dokumentácia nebude spracovaná. Projektová dokumentácia bola spracovaná ako 

jednostupňová projektová dokumentácia pre stavebné konanie a realizáciu stavby. 

 

Otázka č. 2 

Podľa priloženej fotodokumentácie sa na oknách nachádzajú železné mreže. Ich demontáž ani 

dodávka a montáž nových sa nenachádzajú vo VV. Prosíme o doplnenie demontáže a objasnenie či 

bude dodávka a montáž súčasťou realizácie diela. 

 

Odpoveď č. 2 

Odstránenie železných mreží je zahrnuté do položky č. 17 vo výkaze výmer. Táto položka uvádza 

množstvo prác, v rámci ktorých bude budova vyčistená po demolačných a búracích prácach, t.j. 

odstránenie časti budovy. 

 

Otázka č. 3 

Podľa priloženej fotodokumentácie sa vo vnútri a v okolí objektu nachádza materiál a odpad, ktorý nieje 

súčasťou rekonštrukcie stavby (gumy, stôl, stoličky, vyvesené dvere, šanóny, a pod.). Budú tieto 

materiály pred realizáciou odstránené ? Prosíme o objasnenie. 

 

Odpoveď č. 3 

Položka č. 92 v časti VV architektúra uvádza rozsah prác, v rámci ktorých bude budova vyčistená od 

zariadení, predmetov a ostatných predmetov, ktoré sa v budove nachádzajú a nie sú súčasťou stavby. 

 

 

Otázka č. 4 

Prosíme o bližšiu špecifikáciu markízy (rozmery - v pôdoryse niesú uvedené, farba a iné) a zábradlí 

(výška, profil, povrchová úprava, farba a iné) 

 

Odpoveď č. 4 

Špecifikácia je vo výpise zámočníckych výrobkov (viď vysvetlenie súťažných podkladov č. I). 

 

Otázka č. 5 

Prosíme o doplnenie skladby stien pri obkladoch. 

 

Odpoveď č. 5 

Všetky pôvodné vnútorné omietky budú odstránené a budú vyhotovené nové vnútorné omietky. Pod 

obklady bude vyhotovená nová vápennocementová omietka. 

 

Otázka č. 6 

Vo VV chýba vodorovná a zvislá hydroizolácia pod obklady a dlažby. Prosíme o doplnenie. 

 

Odpoveď č. 6 

Vyhotovenie zvislej hydroizolácie pod obklady treba uvažovať v rámci položka š. 215 – Montáž 

obkladov vnútor. Stien z obkladačiek kladených do tmelu. 

 

 

Otázka č. 7 

 Vo VV v časti architektúra majú položky 34 a 35 rovnaký názov „Prekladový trámec YTONG šírky 

150 mm, výšky 124 mm, dĺžky 1150 mm“. Prosíme o objasnenie. 

 

Odpoveď č. 7 

Preklady vykázané v položke č. 34 sú uvažované pre otvory šírky 700, 800 a 900 mm.  

Preklady v položke č. 35 sú uvažované pre otvory šírky 1000 mm. 

 

Otázka č. 8 
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Vo VV chýbajú položky pre dodávku a montáž prahov pre jednokrídlové a dvojkrídlové dvere. Prosíme 

o doplnenie. 

 

Odpoveď č. 8 

Dvere budú osadené v prevedení bez prahov – viď výkaz dverí. 

 

Otázka č. 9 

Počet vnútorných jednokrídlových dverí v PD sa nezhoduje s počtom vo VV. Prosíme o objasnenie a 

doplnenie výpisu dverí. 

 

Odpoveď č. 9 

Zosúladili sme – upravili vo výkaze výmer. 

 

Otázka č. 10 

Položka 206 „Lišta PVC“ v množstve je nedostatočná výmera. Prosíme o objasnenie. 

 

Odpoveď č. 10 

Správna výmera pri položke č. 206 je 102,375m (opravíme vo výkaze výmer). 

 


